
 

 

 
 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ЖЕЛЯБОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА» 
НИЖНЕГОРСКОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 
 

ПРИКАЗ 
 
10.05.2023 г                                           с. Желябовка                                        № 170 
 
Об организации питьевого режима в лагере  
 с дневным пребыванием детей «ДОМ» 
 МБОУ «Желябовская СОШ»  

 
 

В соответствии со статьями 12, 12.1-12.5 Федерального закона от 24 июля 1998 
года № 124-ФЗ «Об основных гарантиях прав ребенка в Российской Федерации», 
статьёй 6 закона Республики Крым от 02 июня 2015 года № 107- 3PK/2015 «Об 
организации и обеспечении отдыха детей и их оздоровления в Республике Крым», 
постановлениями Главного государственного санитарного врача Российской Федерации 
от 28 сентября 2020 года № 28 «Об утверждении санитарных правил CП 2.4. 3648-20 
«Санитарно-эпидемиологические требования к организациям воспитания и обучения, 
отдыха и оздоровления детей и молодежи», от 27 октября 2020 года №32 «Об 
утверждении санитарно- эпидемиологических правил и норм СанПиН 2.3/2.4.3590-20 
«Санитарно- эпидемиологические требования к организации общественного питания 
населения», Приказом Министерства образования, науки и молодежи Республики 
Крым от 15.04.2022 № 623 ”Об утверждении Порядка предоставления путевок в 
организации отдыха детей и их оздоровления, приобретаемых за счет средств бюджета 
Республики Крым", распоряжением Совета министров Республики Крым от 25 января 
2023 года №75-p «Об организации отдыха детей и их оздоровления в Республике Крым 
в 2023 году», Уставом муниципального образования Нижнегорский район, с целью 
создания надлежащих условий для полноценного, качественного и безопасного отдыха 
детей и оздоровления детей, организации культурно-массовой, физкультурно- 
спортивной работы, а также поддержки и развития отдыха детей и их оздоровления 

 
С целью недопущения массового поражения детей инфекционными заболеваниями в 
лагере с  дневным пребыванием детей «ДОМ»  МБОУ «Желябовская СОШ» в период с 
29.05.2023 по 18.06.2023 
  
 
 
ПРИКАЗЫВАЮ: 
 
 

1.Организовать в школе питьевой режим в лагере с  дневным  пребыванием  детей 
«ДОМ» при МБОУ «Желябовская СОШ» в период 29 .05.2023 по 18.06.2023. 
Ответственная: начальник лагеря- Кирьянова Н. С. 

2. Питьевой режим в лагере с дневным пребыванием детей «ДОМ» осуществлять  с 
помощью  стационарных питьевых фонтанчиков, к которым дети имеют свободный 



доступ в течение всего дня нахождения в учреждении. В случае отсутствия проточной 
воды используется бутилированная вода(СП 2.4.3648-20, п. 2.6.6.) 

 Использовать для обеспечения учащихся питьевой водой только кипячённую воду в 
столовой Ежедневно 2 раза в день заливать в столовой  бочок кипячённой водой. 
Ежедневно обрабатывать бочок содовым раствором и прожаривать на плите. 
Обеспечить у бочка 2 подноса со стаканами: 1- для чистых стаканов; 2- для грязных 
стаканов. Ответственная: медсестра школы- Землянова Г. А. 

3. Начальнику лагеря Кирьяновой Н. С.: 

3.1. Организовать питьевой режим в лагере с  дневным пребыванием детей  «ДОМ» 
водой расфасованной в ёмкости с документами, подтверждающими качество, 
происхождения, безопасность бутилированной воды. 

3.2. Обеспечить свободный доступ к питьевой воде в течение всей работы   лагеря с 
дневным пребыванием  детей «ДОМ». 

3.3.Организовать своевременную замену ёмкостей бутилированной водой. 

3.4. Обеспечить достачное количество одноразовой посудой. 

4. Медсестре школы- Земляновой Г. А: организовать промывку всех кулеров с  
29.05.2023 по 18.06.2023 

5. Контроль за исполнением данного приказа возложить на начальника лагеря-  
Кирьяновой Н. С. 

 

Директор школы                                                               Т. Ю. Тупальская 

Ознакомлены:                                                                      Н. С. Кирьянова 

                                                                                                Г. А. Землянова 

                   

 

 


		2023-06-15T12:46:14+0300
	Тупальская Т.Ю.
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью




